## "FREE" SKILL DEVELOPMENT TRAINING PROGRAMME

Sponsored by: Rajasthan Skill and Livelihoods Development Corporation

















MSME Technology Centre Bhiwadi in association with Rajasthan Skill and Livelihoods Development Corporation(RSLDC) invites applications from suitable candidates domiciled in the State of Rajasthan for various Job-oriented, Skill development Training Programmes.

MSME Technology Centre Bhiwadi is Central Government Institute under Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises, the Training Center has one of the most sophisticated setup for imparting skill development, Job oriented training in Tool & Die, CNC, CAD/CAM Technology, Mechatronics, Robotics & Automation etc. through which trainees will gain valuable hands-on experience using some of the most advanced equipment, ultra modern technologies available. MSME Technology Centre Bhiwadi maintains a highly motivated and experienced team of engineers and professionals. MSME Technology Centre Bhiwadi is a Premier Tool Room & Training Centre of India.

S.No	Course Name	Course Duration	NSQF Level	Minimum Entry Qualification	Age Limit	Registration Fees	Hostel & Mess Fess
1	CNC Turning	610 Hours (3 Months)	Level 4.5	8th Standard	(Relaxation of 10 years in the upper	Rs. 300/-: SC/ST, BPL,OBC,SBC, Minority,BCOW Candidates Rs. 600/-: Others	<b>Free</b> (For Boys)

<u>How to Apply</u>: Applications are to be submitted indicating Father's name, Caste Certificate, Family Income Certificate, Address, Mobile No., Aadhar no. along copies of marksheet & certificates, two passport size color photographs addressed to Senior Manager (Training) - MSME Technology Center Bhiwadi.

Inquiry Link: https://forms.gle/vgmjJPm1DygBt3rc6

<u>Fees Payment</u>: Fees payment of Rs. 300/- to be done online through net banking (NEFT/RTGS). [<u>Bank Details</u>: Bank Name: State Bank of India, Beneficiary Name: MSME Technology Centre Bhiwadi

Account No.: 38110128708, Account Type: Current A/c

IFSC Code: SBIN00070521

<u>Selection process</u>: Shortlisting of candidates to be done by the selection committee and shortlisted candidates will be called for interview.

Qualification Certificate, Income Certificate, Caste Certificate & Aadhar Card in original from competent authority is to be produced at the time of admission which may be re-verified form issuing authority.

Last Date of application: 21/08/2025

For Admissions Contact: 9373161259/7678029385/01493242141.



## MSME TECHNOLOGY CENTRE, BHIWADI

(A Government of India Society under Ministry of MSME)
Plot No. SP3-871(A), 872, RIICO Industrial Estate,
Pathredi, Bhiwadi – 301019 Dist. Alwar (Rajasthan) India.
Mobile No.: +91 9373161259, +91 7678029385 Landline No.: 01493242141

## "नि: शुल्क" कौशल विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम

Sponsored by : राजस्थान कौशल और आजीविका विकास निगम

















MSME Technology Centre Bhiwadi तथा राजस्थान कौशल और आजीविका विकास निगम (RSLDC), विभिन्न राज्य-उन्मुख, कौशल विकास प्रशिक्षण कार्यक्रमों के लिए राजस्थान राज्य में अधिवासित उपयुक्त उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है।

MSME Technology Centre Bhiwadi केंद्र सरकार के सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय के तहत संस्थान है, प्रशिक्षण केंद्र में कौशल विकास, Tool & Die, CNC, CAD / CAM प्रौद्योगिकी, मेक्ट्रोनिक्स, रोबोटिक्स और ऑटोमेशन आदि में रोजगार उन्मुख प्रशिक्षण प्रदान करने के लिए सबसे परिष्कृत सेटअप में से एक है। MSME Technology Centre Bhiwadi में इंजीनियरों और पेशेवरों की एक उच्च प्रेरित और अनुभवी टीम है। MSME Technology Centre Bhiwadi भारत का एक प्रमुख उपकरण कक्ष और प्रशिक्षण केंद्र है।

S.I	No कोर्स का नाम	कोर्स की अवधि	NSQF Level	न्यूनतम प्रवेश योग्यता	आयु सीमा	पंजीकरण शुल्क	छात्रावास और भोजनालय शुल्क
<u>-</u>	CNC Operator Turning	500 घंटे ( 3 महीने)	Level 4.5	8th Standard	15-35 Years (ऊपरी आयु सीमा में 10 वर्ष की छूट अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के	Rs. 300/- : अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति, गरीबी रेखा से नीचे, अन्य पिछड़ा वर्ग, विशेष पिछड़ा वर्ग, अल्पसंख्यक, BCOW के लिए। Rs. 600/- : अन्य के लिए।	<b>नि: शुल्क</b> (लड़कों के लिए )

आवेदन कैसे करें: आवेदन पत्र पर पिता के नाम, जाति प्रमाण पत्र, परिवार के आय प्रमाण पत्र, पता, मोबाइल नंबर, आधार कार्ड, मार्कशीट और प्रमाणपत्रों की प्रतियों के साथ, दो पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ , वरिष्ठ प्रबंधक (प्रशिक्षण) - MSME Technology Centre Bhiwadi को संबोधित करें।

पूछताछ लिंक: https://forms.gle/vgmjJPm1DygBt3rc6

**फीस भुगतान:** पंजीकरण शुल्क का भुगतान नेट बैंकिंग (NEFT / RTGS) के माध्यम से ऑनलाइन किया जाना है। [*बैंक विवरण* : **बैंक का नाम** : State Bank Of India, **लाभार्थी का नाम** : MSME Technology Centre Bhiwadi

<u>खाता संख्या</u>. : 38110128708. **खाते का प्रकार** : चाल खाता

IFSC Code: SBIN00070521.

चयन प्रक्रिया: चयन समिति द्वारा चयनित उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग और शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

**आवेदन की अंतिम तिथि** : 21/08/2025

प्रवेश के लिए संपर्क करें: 9373161259/7678029385/01493242141.



## MSME TECHNOLOGY CENTRE, BHIWADI

(A Government of India Society under Ministry of MSME)
Plot No. SP3-871(A), 872, RIICO Industrial Estate,
Pathredi, Bhiwadi – 301019 Dist. Alwar (Rajasthan) India.
Mobile No.: +91 9373161259, +91 7678029385 Landline No.: 01493242141